
Stránka 1 z 8 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 8. 6. 2022 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Bc. Kateřina Bosáková, DiS., Miloslav Matoušek, Miroslav Fořt,  

David Tvrdík, Mgr. Jana Hošková, Dominika Fraiová, Alexandr Matoušek 

Omluveni: Ing. Tomáš Pavlíček 

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté:  
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 8 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Dominiku Fraiovou a Miroslava Fořta 

Jednomyslně schváleno 8 pro – ověřovatelé zápisu: Dominika Fraiová a Miroslav Fořt 
                
Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ KULTURNÍ DŮM ÚHERCE  

                  4/ PRODEJ POZEMKŮ Č. PAR. 1451/1 A Č. PAR. 1451/2 

                  5/ PRODEJ POZEMKU 2213/2 PANATTONI 

                  6/ POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ NA DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

                  7/ POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ NA KANCELÁŘSKÝ A WC KONTEJNER  

                  8/ ÚZEMNÍ PLÁN 

                  9/ ZPRÁVY – FINANČNÍ VÝBOR 

                10/ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2021 

                11/ OSTATNÍ (Rozšíření stavebních ploch, Věcné břemeno služebnosti, Nabídka odkupu  

                      nemovitosti, Kanalizační a vodovodní přípojka sportoviště, Parcelace za bytovkami  

                      západ, Rybářský spolek – dar, Vodárenská a kanalizační, a.s. - valná hromada) 

                12/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6/2022 

                13/ DISKUSE     

                14/ ZÁVĚR                          

 

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 02. 05. 2022 

44/22 – ZO schválilo jako nejvýhodnější nabídku na nájemce nebytových prostor Kulturního domu Úherce,  

             Náves 58, Úherce, pana xxxxxxxxxxxxxxxx. Záměr pronájmu prostor kulturního domu byl zveřejněn  

             na úřední desce obce Úherce od 8. 4. 2022 do 25. 4. 2022 bez připomínek. 

45/22 – ZO schválilo Nájemní smlouvu mezi obcí Úherce, jako pronajímatelem a xxxxxxxxxxxxx, jako  

             Nájemcem, na pronájem nebytových prostor Kulturního domu Úherce – Nájemní smlouva bude  

             uzavřena po dokončení stavebních prací na kulturním domu. 

46/22 – ZO schválilo provedení rekonstrukce nebytových prostor Kulturního domu Úherce a úpravy zahrady  

             kulturního domu – stavební práce jsou postupně prováděny.  

47/22 – ZO schválilo Darovací smlouvu mezi obcí Úherce a SDH Úherce zastoupeným 

             panem Alexandrem Matouškem, velitelem SDH Úherce ve výši 10 000,- Kč – smlouva zatím nebyla  

             podepsána. 

48/22 – ZO schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IV- 

            12-0019580/SOBS VB/1 a to na pozemek KN č. par. 1873 v k.ú. Úherce u Nýřan mezi obcí Úherce a  

            firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci firmou OMEXOM GA Energo, s.r.o.,  

            zastoupenou na základě zmocnění paní xxxxxxxxxxxxxxxx, a to za jednorázovou odměnu 2 000,-  

            Kč – smlouva byla podepsána. 

49/22 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 4/22 - rozpočtové opatření č. 4/22 bylo zaúčtováno. 

50/22 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 5/22 - rozpočtové opatření č. 5/22 bylo zaúčtováno. 
 



Stránka 2 z 8 

 

 

3/ KULTURNÍ DŮM ÚHERCE 
Po úmrtí nájemce kulturního domu Úherce obec vypsala nové výběrové řízení na nového nájemce nebytových 

prostor v Kulturním domu Úherce. Usnesením 44/22 ze dne 2. 5. 2022 byl jako nejvýhodnější nájemce 

schválen pan xxxxxxxxxxxx. Usnesením 46/22 ze dne 2. 5. 2022 byla schválena rekonstrukce Kulturního 

domu Úherce. Usnesením 45/22 ze dne 2. 5. 2022 byla zastupitelstvem schválena Nájemní smlouva mezi 

panem xxxxxxxxxxx a obcí Úherce. Smlouva bude podepsána po ukončení rekonstrukce Kulturního domu 

Úherce. 

Starosta seznámil zastupitele obce s průběhem stavebních prací. 

Starosta seznámil zastupitele s upozorněním občana obce na protihlukovou stěnu Kulturního domu Úherce. 

 

4/ ODKUP POZEMKŮ Č. PAR. 1451/1 A Č. PAR. 1451/2 
Na obec Úherce byla doručena žádost o prodej pozemku KN č. par. 1451/1 o výměře 251 m2, vedený jako 

zahrada a pozemku KN č. par. 1451/2 o výměře 30 m2, vedený jako zastavěná plocha a nádvoří. Žádost podal 

pan xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx. Záměr prodeje byl schválen usnesením 26/22 ze 

dne 16. 3. 2022. Záměr byl vyvěšen na úřední desce Úherce od 19. 5. do 7. 6. 2022 bez připomínek. 

Pozemek má v dlouhodobém pronájmu jako zahradu a na pozemku KN č. par. 1451/2 má postavenou kůlnu, 

která je v majetku pana Jindřicha Schmida.  

Záměr prodeje byl schválen usnesením 26/22 ze dne 16. 3. 2022. 

Cena, stanovena znaleckým posudkem č. 1416/2022 vypracovaným panem Ing. Stanislavem Plešmídem, 

Sudova 693/10, 326 00 Plzeň, činí 88 570,- Kč a pan xxxxxxxxxxxxxxx s touto cenou souhlasí.  

 

Návrh usnesení č. 51/22 
ZO schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a panem xxxxxxxxxx  

xxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, rodné číslo xxxxxxxxxxx na prodej pozemku KN č. par. 

1451/1 o výměře 251 m2, vedený jako zahrada a pozemku KN č. par. 1451/2 o výměře 30 m2, vedený jako 

zastavěná plocha a nádvoří. Kupní cena pozemků byla stanovena znaleckým posudkem č. 1416/2022 

vypracovaným panem Ing. Stanislavem Plešmídem, Sudova 693/10, 326 00 Plzeň a činí 88 570,- Kč. Kupní 

cena bude uhrazena při podpisu Kupní smlouvy spolu s náklady na vypracování kupní smlouvy a znaleckého 

posudku. Vklad návrhu na katastr nemovitostí hradí kupující. Návrh Kupní smlouvy bude přílohou tohoto 

zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Pro              8 

Proti            0       

Zdržel se     0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5/ PRODEJ POZEMKU 2213/2 PANATTONI 
Firma Panattoni Czech Republic Development s.r.o. má zájem postavit v průmyslové zóně jih jednu nebo dvě 

haly pro lehkou výrobu. Usnesením 1/22 ze dne 27. 1. 2022 zastupitelé schválili Plánovací smlouvu mezi 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o., IČO 28190882, se sídlem V celnici 1034/6, Nové Město, 110 

00 Praha 1 a obcí Úherce, IČO 00258601, se sídlem K Mexiku 94, 330 23 Nýřany. 

25. 2. 2022 požádala firma Panattoni o odkup části pozemku KN č. par. 2213 v k. ú. Úherce u Nýřan, který je 

v majetku obce Úherce. Geometrickým plánem č. 673-18/2022, vypracovaným panem Petrem Cobrnochem, 

Kadaňská 553/37, Praha 10, byl z pozemku KN č. par. 2213 oddělen potřebný pozemek KN č. par. 2213/2 o 

ploše 1072 m2 vedený jako ostatní plocha, ostatní komunikace. Souhlas s dělením pozemku již obec získala. 

Starosta obce podal žádost o vypracování znaleckého posudku na tento pozemek. Proběhla diskuse.   

 

6/ POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ NA DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
 

Projektová dokumentace na dopravní značení v obci Úherce byla vyhotovena a usnesením 43/22 ze dne 6. 4. 

2022 bylo schváleno vypsání poptávkového řízení na vybudování dopravního značení v obci Úherce. 

Byly osloveny tři stavební firmy a to: 

 

 



Stránka 3 z 8 

 

 

SAFEROAD Czech Republic s.r.o., Plzeňská 666, 320 21 Líně 

Signistav r.o., Na Návsi 3, 373 61 Hrdějovice 

PasProRea s.r.o., Holkov 32, 382 32 Velešín 

 

Termín pro podání cenové nabídky byl do 18. 5. 2022 do 12:00 hod. 

Byly doručeny dvě cenové nabídky, a to podle data podání: 

 

- SAFEROAD Czech Republic s.r.o. s datem doručení 16. 5. v 11:440 hod. 

- PasProRea s.r.o. s datem doručení 18. 5. v 10:50 hod. 

 

Otevírání obálek bude podle datumu dodání cenové nabídky. Výběrovou komisí bude celé zastupitelstvo obce. 

 

1. SAFEROAD Czech Republic s.r.o. nabídla cenu 191 883,- Kč bez DPH a 232 178,- Kč s DPH 

2. PasProRea s.r.o. nabídla cenu 144 591,- Kč bez DPH a 174 955,- Kč s DPH 

 

Jako nejvýhodnější nabídka pro obec je nabídka č. 2 - firma PasProRea s.r.o. 

 

Návrh usnesení č. 52/22 
ZO schvaluje jako nejvýhodnější cenovou nabídku č. 2 a to firmu PasProRea s.r.o. se sídlem Holkov 32, 382 

32 Velešín, IČ: 02343100, DIČ: CZ02343100 za cenu díla 144 591,- Kč bez DPH a 174 955,- Kč s DPH.  

Návrh smlouvy bude předložen zastupitelstvu obce na dalším jednání zastupitelstva po kontrole právním 

zástupcem obce. 
 

Pro              8   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

7/ POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ NA KANCELÁŘSKÝ A WC KONTEJNER 
Na jednání zastupitelstva obce byla schválena pracovní skupina ve složení Blažek Vlastimil, Tvrdík David a 

Matoušek Alexandr na přípravu a specifikaci kontejnerů na víceúčelové sportoviště, které budou plnit funkci 

sociálního zařízení a občerstvovacího stánku. Usnesením č. 22/22 ze dne 16. 3. 2022 bylo schváleno 

poptávkové řízení na dodání kancelářského kontejneru a WC kontejneru. 
 

Termín pro podání cenové nabídky byl do 8. 6. 2022 do 12:00 hod. 
  

Poptávkou byly osloveny 3 firmy a to: 
 

CONT s.r.o., Rovná 1705, Nové Město nad Metují, 549 01 

Elkawe s.r.o., Pod Hájem 324, Králův Dvůr, 267 01 

CONTAINEX m.b.h. Rakousko  
 

Byla doručena jedna cenová nabídka, a to: 
 

Elkawe s.r.o., Pod Hájem 324, Králův Dvůr, 267 01, za cenu 599 000,- Kč bez DPH a 724 790,- Kč s DPH. 
 

Mgr. Jana Hošková upozornila zastupitele, že do současné doby není platný nový územní plán a na základě 

této skutečnosti nedoporučuje v současné době nákup kontejnerů na hřiště. 

David Tvrdík na základě této připomínky navrhl počkat s rozhodnutím o koupi na platný územní plán. 

 

Návrh usnesení č. 53/22 
ZO schvaluje firmu Elkawe s.r.o., Pod Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 27174751, DIČ: CZ27174751, 

jako dodavatele kancelářského kontejneru a WC kontejneru pro víceúčelové hřiště Úherce.  

Návrh smlouvy bude předložen zastupitelstvu obce na dalším jednání zastupitelstva po kontrole právním 

zástupcem obce a rozhodování o koupi bude odloženo na dobu, kdy bude již platný územní plán. 
 

 

 

 



Stránka 4 z 8 

 

 

 

Pro              6   

Proti            0       

Zdržel se     2  (Mgr. Jana Hošková, David Tvrdík)    
 

Usnesení bylo přijato 

 

8/ ÚZEMNÍ PLÁN 
Územní plán obce je nejdůležitější dokument pro rozvoj obce a jeho okolí. Bohužel, jeho schválení se 

neustále posouvá.  

20. 5. 2022 paní Ing. Krupičková zaslala nové upřesnění zadání s požadavky Ministerstva obrany, 

Ministerstva dopravy, doplnění dle vyjádření ČEZ Distribuce a doplnění požadavků firmy Lidl. 23. 5. 2022 

odpověděla paní Ing. Kasková, že do konce měsíce se mění legislativa pro podávání územních plánů a 

zpracování zadání do té doby z kapacitních důvodů nezvládne. 

Proběhla diskuse.  

   

9/ ZPRÁVY – FINANČNÍ VÝBOR 
Alexandr Matoušek předložil zápisy z jednání finančního výboru ze dne 16.3. 2022 a 18.5.2022. 

ZO bere zápisy na vědomí bez připomínek. 

  

10/ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2021 
ZO byl předložen zápis z finanční kontroly provedené finančním výborem dne 18. 5. 2022. ZO bere zápis na 

vědomí bez připomínek. ZO bylo seznámeno s Účetní závěrkou Obce Úherce za rok 2021 včetně všech příloh. 

ZO bylo seznámeno s výsledkem plnění rozpočtu k 31. 12. 2021 ve výši + 3 177 086,62,-. Dále bylo ZO 

seznámeno se Závěrečným účtem Obce Úherce za rok 2021 včetně všech příloh a Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2021 provedeného Krajským úřadem Plzeňského kraje dne 24. 

03. 2022 se závěrem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Závěrečný účet byl projednán Finančním výborem 

dne 18. 5. 2022 bez připomínek, což je zaznamenáno v zápise z finanční kontroly ze dne 18. 5. 2022. Návrh 

závěrečného účtu byl zveřejněn v písemné i elektronické podobě na úřední desce OÚ Úherce od 19. 05. 2022 

do 08. 06. 2022, k tomuto nebyly podány žádné připomínky. Schválený závěrečný účet bude zveřejněn 

elektronicky na internetových stránkách Obce Úherce v plném rozsahu.  

 

Návrh usnesení č. 54/22 
ZO schvaluje Návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření ÚSC Úherce za rok 2021 a celoroční hospodaření obce za rok 2021 bez výhrad. Návrh 

závěrečného účtu byl zveřejněn v písemné i elektronické podobě na úřední desce OÚ Úherce od 19. 05. 2022 

do 08. 06. 2022, k tomuto nebyly podány žádné připomínky. 

 

Pro              8   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

  

Návrh usnesení č. 55/22 
ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2021 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2021, kterou tvoří 

Rozvaha k 31. 12. 2021, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021, Příloha k 31. 12. 2021 a Inventarizační zpráva z 

provedených inventur za rok 2021 bez připomínek. Kontroly provedené v roce 2021 neshledaly pochybení, 

která by měla vliv na průkaznost účetnictví. ZO dále schvaluje přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2021 

ve výši 3 059 521,67,-.  
 
 

Pro              8   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 



Stránka 5 z 8 

 

 

 

 

11/ OSTATNÍ 
 

 

A/ Rozšíření stavebních ploch 
Obec Úherce dostala písemnou žádost o změnu Územního plánu od paní xxxxx xxxxxxxxx, která má zájem 

koupit pozemek 2174 u katastru Líně a postavit si tam rodinný domek. Tento pozemek leží v těsné blízkosti 

rybníka Okružinka. V současné době je pozemek veden jako trvalý travní porost. Pro stavbu rodinného domu 

by se pozemek musel převést na „Bydlení venkovské v rodinných domech“. 

O stanovisko byl požádán starosta obce Líně, který s výstavbou nesouhlasí. Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 56/22 
ZO schvaluje v územním plánu Úherce rozšíření stavebních ploch o plochu „Bydlení venkovské v rodinných 

domech“ v lokalitě u katastrální hranice Líně v blízkosti rybníka Okružinka. Změna by se týkala nového 

územního plánu, který obec bude připravovat.  
 

Pro              0   

Proti            8       

Zdržel se     0    
 

Usnesení nebylo přijato 

 

B/ Věcné břemeno služebnosti 
Firma ČEZ Distribuce, s.r.o., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená firmou 

OMEXOM GA Energo, s.r.o. se sídlem Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň – Bolevec zastoupená na základě 

plné moci paní xxxxxxxxxxxxxxxxx žádá o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohody o umístění stavby IV-12-0019555/SOBS VB/1. Stavbou budou zasaženy tyto pozemky: KN č. par. 

1414/7, č. par. 2265 a č. par. 2235 vše v k.ú. Úherce u Nýřan.  
 

Návrh usnesení č. 57/22 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

IV-12-0019555/SOBS VB/1 mezí firmou ČEZ Distribuce, s.r.o., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-

Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená firmou OMEXOM GA Energo, s.r.o. se sídlem Na Střílně 1929/8, 323 

00 Plzeň – Bolevec zastoupenou na základě plné moci paní xxxxxxxxxxxxxxxx a obcí Úherce, K Mexiku 94, 

Úherce, 330 23 Nýřany. Stavbou budou dotčeny pozemky KN č. par. 1414/7, KN č. par. 2265 a KN č. par. 

2235 vše v k. ú. Úherce u Nýřan za jednorázovou náhradu 8 200,- Kč. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto 

zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     1  ( M. Matoušek)    
 

Usnesení bylo přijato 

 

C/ Nabídka odkupu nemovitosti 
Firma JS Forest s.r.o., Náves 53, Úherce, 330 23 Nýřany nabídla obci své objekty na této adrese k odprodeji. 

Jedná se o pozemek KN č. par. 1622/5, KN č. par. 1623/5, KN č. par. 1623/3 a stavby čp. 53 s č. par. KN 

1623/3 a čp. 54 s pozemkem KN č. par. 1623/2. 

Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 58/22 
ZO schvaluje záměr odkupu pozemků a nemovitostí od firmy JS Forest s.r.o., se sídlem Náves 53, Úherce, 

330 23 Nýřany. 
 

Pro              0   

Proti            8       

Zdržel se     0    
 

Usnesení nebylo přijato 



Stránka 6 z 8 

 

 
 

 

D/ Kanalizační a vodovodní přípojka sportoviště  
Obec nabídla realizaci kanalizační a vodovodní přípojky firmě STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. Ta provedla 

cenovou nabídku s částkou 101 445,39 Kč bez DPH a 124 092,33 Kč s DPH.  
 

Návrh usnesení č. 59/22 
ZO schvaluje jako zhotovitele kanalizační a vodovodní přípojky na víceúčelové sportoviště Úherce firmu 

STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň-Skvrňany za cenu 101 445,39 Kč bez 

DPH a 124 092,33 Kč s DPH. ZO pověřuje starostu obce sepsáním objednávky na stavební práce. 
 

Pro              8   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

E/ Parcelace za bytovkami západ 
Dle Smlouvy o dílo mezi firmou STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o. a obcí Úherce na stavbu Úherce – 

parcelace za bytovkami západ je nepřípustné navyšovat cenu bez schválení písemného dodatku Smlouvy o 

dílo. V průběhu stavby se však vyskytlo několik stavebních prací, které nebyly zahrnuty ve výběrovém řízení 

na zhotovení vodohospodářské infrastruktury, ale jsou zahrnuty ve stavebních pracích komunikace. Jedná se 

o skrývku ornice, rozebrání asfaltového povrchu komunikací, odvoz materiálu z komunikace na skládku a 

další. Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 60/22 
ZO schvaluje provádění prací dle projektové dokumentace Ing. Jaroslava Suchého „Parcelace za bytovkami, 

Úherce západ I. etapa“ které nebyly součástí výběrového řízení na zhotovení vodohospodářské infrastruktury, 

ale jsou součástí projektové dokumentace komunikace téže stavby, firmou STAVITELSTVÍ BARBET, s.r.o., 

Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň-Skvrňany. ZO schvaluje Dodatek Smlouvy o dílo č. 1 a pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy za cenu 335 283,43 Kč bez DPH a 405 692,95 Kč s DPH. Návrh Dodatku 

smlouvy č. 1 bude přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro              8   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

F/ Převod pozemků KN č. par. 1310/21, č. par. 1310/22 a č. par. 1310/18 
Starosta obce požádal SÚS PK o majetkoprávní vypořádání pozemků v. k.ú. Úherce u Nýřan, a to po stavbě 

„Úherce-úprava vrchní části návsi“. Jedná se o tři pozemky, a to KN č. par. 1310/21 a č. par. 1310/22, které 

se budou převádět z Plzeňského kraje na obec Úherce a pozemek KN č. par. 1310/18 vše v k.ú. Úherce u 

Nýřan, který se bude převádět z obce Úherce na Plzeňský kraj. Jedná se o bezúplatný převod. 
 

Návrh usnesení č. 61/22 
ZO schvaluje bezúplatný majetkoprávní vypořádání stavby „Úherce-úprava vrchní části návsi“ mezi Obcí 

Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a Plzeňským krajem, Škroupova 18, Plzeň. Obec Úherce 

převádí na Plzeňský kraj pozemek KN č. par. 1310/18 o ploše 157 m2, vedený jako ostatní plocha, silnice a 

Plzeňský kraj převede na obec Úherce pozemky KN č. par. 1310/21 o ploše 139 m2, vedený jako ostatní 

plocha, silnice a KN č. par. 1310/22 o ploše 90 m2, vedený jako ostatní plocha, zeleň vše v k.ú. Úherce u 

Nýřan. Záměr bezúplatného majetkoprávního vypořádání bylo vyvěšeno na úřední desce obce Úherce od 22. 

4. do 9. 5. 2022 bez připomínek.  
 

Pro              8   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 



Stránka 7 z 8 

 

 

 

G/ Rybářský spolek – závody  
p. Fořt Miroslav upozornil na střet zájmů 

Dne 18. 6. 2022 proběhnou u Velkého rybníka v Úhercích Rybářské závody. Rybářský spolek Úherce požádal 

Obec Úherce o finanční dar ve výši 3 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 62/22 
ZO schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč na ceny při konání rybářských závodů dne 18. 6. 2022  

u Velkého rybníka v Úhercích. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy. 
 

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        1  (Miroslav Fořt)      
 

Usnesení bylo přijato 

 

H/ VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ a.s.–VALNÁ HROMADA 
Dne 25. 5. 2022 bylo na OÚ Úherce doručeno sdělení ke konání řádné valné hromady Vodárenské a 

kanalizační a.s. Valná hromada se bude konat dne 29. 6. 2022 v Nýřanech a je nutné delegovat zástupce obce 

Úherce. 
 

 

Návrh usnesení č. 63/22 
ZO deleguje jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka, starostu Obce Úherce, na konání řádné valné 

hromady Vodárenské a kanalizační a.s. se sídlem Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň a to dne 29. 6. 2022. 
 

Pro               8 

Proti             0                          

Zdržel se      0  
      

Usnesení bylo přijato 
 

 
 

12/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6/22   
  

Návrh usnesení č. 64/22 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/22, které bylo schváleno starostou obce dne 15. 05. 2022, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 120/21 ze dne 15. 

12. 2021. Tímto opatřením se výše příjmů ani výdajů nemění. Schodek rozpočtu se nemění. 

Rozpočtové opatření č. 6/22 bude přílohou tohoto zápisu. 

 
 

Pro              8     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 
 

13/ DISKUZE  
- Výsadba ovocného sadu Malý a Velký rybník 

- Rozbor vody Luční potok – úhyn kaprů 

- Přeložka skupinového vodovodu 

- Pozemky p. xxxxxx - inženýrské sítě 

- Cyklomapa Severní Plzeňsko -  obrázky 

- Uzamykání kontejnerů – bytový dům 140, 141 – jednomyslně schváleno ZO – kontejnery budou 

odemčené. 

- Humboldtka – odvoz odpadu 

 



Stránka 8 z 8 

 

 

 

 

 

14/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:45 hod 

 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 11. 7. 2022 
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

........................................................                                        ............................................... 

 Dominika Fraiová                                                                    Miroslav Fořt            


